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Astma w spadku po babci
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Dzieci, których babcie w okresie ciąży z ich
matkami paliły papierosy, są bardziej narażone na rozwój astmy - wykazały badania
przeprowadzone w Szwecji.

Palenie papierosów może wpływać na aktywność genów. Naukowcy dowodzą, że zmiany te mogą być
przekazywane kolejnym pokoleniom, co może częściowo wyjaśniać duży wzrost zachorowań na
astmę w ciągu ostatnich 50 lat.

 

Badaniami objęto ponad 66 tys. dzieci i blisko 45 tys. babć. Po zestawieniu wyników okazało się, że
w przypadku dzieci, których babcie, będąc w ciąży z ich matkami, paliły papierosy, ryzyko astmy
wzrastało o 10-22 proc. nawet wówczas, gdy matki tych dzieci w czasie ciąży nie paliły.

 

Oceniając ryzyko astmy należy mieć świadomość, że oprócz ekspozycji oraz czynników genetycznych
w grę wchodzą jeszcze pozostałości po wcześniejszych pokoleniach. Kolejnym krokiem będzie
wykonanie analogicznej analizy z tą różnicą, że wezmą w niej udział dzieci, których babcie ze strony
ojca paliły w czasie ciąży - mówi współautorka badań Caroline Lodge z Uniwersytetu Melbourne.

Źródło: www.pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach

 
23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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